Oleh karena itu, paket ini hanya
memaparkan point-point penting saja dari pemikiran ekonomi Islam yang ada pada
periode Rasulullah SAW. Fase Rasulullah SAW berlangsung sejak Muhammad SAW
mendapat wahyu menjadi rasul hingga beliau tutup usia (11 H./632 M.). Namun latar
belakang kebudayaan dan kehidupan Nabi SAW sewaktu kecil sangat memengaruhi
bentuk pemikiran ekonomi Islam yang kemudian muncul. Oleh karena itu, masa pra-
kenabian juga wajib dibahas.

3.1. Aspek Ekonomi Islam Berdasarkan Periode Kehidupan Rasulullah SAW
1. Periode Sebelum Kenabian
2.